
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Illinisuelo 
Desarrollo Sedal 

Gobierno de Chille 

SERVICIO NACION L D L I l APACIDAD 
D /LPT/B /S A 

MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 
0490 DE 2018 EN EL SENTIDO QUE SE 
INDICA 

RES EXENTA: N° 	0564 

SANTIAGO, 1 4 MAR 2018 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 
que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica 
Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 19.880 sobre 
Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la Administración del Estado; 
la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con 
Discapacidad; Ley N°21.053 de Presupuestos para el Sector Público; Decreto Supremo N°18, de 
2015, del Ministerio de Desarrollo Social, que nombra Director Nacional de SENADIS; Resolución 
Exenta DGP N°2237 de 2017, Resolución Exenta N°0490 de 07 de marzo de 2018 del Servicio 
Nacional de la Discapacidad; Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la 
República y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO:  

1°. Que, la Resolución Exenta N°5074, de fecha 13 de diciembre de 2017, del Servicio Nacional 
de la Discapacidad, aprobó las Bases de la Convocatoria del Programa de Apoyo a 
Estudiantes en Situación de Discapacidad de Educación Superior en modalidad de Apoyos 
Adicionales 2018. 

2°. Que, la Resolución Exenta N° 0490 de fecha 07 de marzo de 2018 resolvió la adjudicación 
a Estudiantes en Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes en Situación de 
Discapacidad de Educación Superior en modalidad de Apoyos Adicionales 2018. 

3°. Que, a partir de la revisión realizada por los estudiantes y la información reportada por las 
Direcciones Regionales del Maule, Metropolitana y de La Araucanía, el Servicio identifica 
inconsistencias en la conformacion de los listados de folios de: la Lista de Estudiantes 
Adjudicados, Estudiantes en lista de Espera y Lista de Estudiantes No Adjudicados, 
resultando necesario se sustituya el listado en la Resolución Exenta N° 0490 de fecha 07 de 
marzo de 2018, en el sentido de incorporar y complementar la nómina de Estudiantres antes 
mencionados integrando los folios omitidos en la referida resolución. 

4°. Lo dispuesto en el artículo N°62, de la Ley 19.880 que Establece Bases de los 
Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración del 
Estado que faculta al Servicio para: "de oficio o a petición del interesado, aclarar los puntos 
dudosos u obscuros y rectificar los errores de copia, de referencia, de cálculos numéricos y, 
en general, los puramente materiales o de hechos que aparecieren de manifiesto en el acto 
administrativo. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

RESUELVO: 

1. MODIFICASE la Resolución Exenta N°0490, de SENADIS de fecha 07 de marzo de 2018 que 
resuelve la adjudicación de la Convocatoria del Programa de Apoyo a Estudiantes en 
Situación de Discapacidad de Educación Superior en modalidad de Apoyos Adicionales 2018, 
en el sentido de susitituir íntegramente,  el listado de Estudiantes Adjudicados, Estudiantes 
No Adjudicados y Estudiantes en Lista de Espera que en ella se contiene, conforme a lo 
indicado en el considerando 3°, según se indican a continuación: 

ESTUDIANTES ADJUDICADOS 

N° Folio Región 
Monto Recursos 

 
Aprobados 

1 01-123-2018 I Región de Tarapacá $1.479.990 
2 01-124-2018 I Región de Tarapacá $2.824.993 
3 01-125-2018 I Región de Tarapacá $2.879.990 
4 01-127-2018 I Región de Tarapacá $849.980 
5 01-128-2018 I Región de Tarapacá $829.990 
6 01-129-2018 I Región de Tarapacá $2.895.000 
7 01-130-2018 I Región de Tarapacá $2.437.480 
8 01-131-2018 I Región de Tarapacá $582.480 
9 02-142-2018 II Región de Antofagasta $2.863.070 

10 02-150-2018 II Región de Antofagasta $1.399.990 
11 02-152-2018 II Región de Antofagasta $2.123.000 
12 02-156-2018 II Región de Antofagasta $2.116.990 
13 03-066-2018 III Región de Atacama $1.500.000 
14 03-067-2018 III Región de Atacama $1.200.000 
15 03-070-2018 III Región de Atacama $2.199.900 
16 03-072-2018 III Región de Atacama $509.980 
17 03-074-2018 III Región de Atacama $809.890 
18 03-075-2018 III Región de Atacama $1.040.000 
19 04-187-2018 IV Región de Coquimbo $600.000 
20 04-195-2018 IV Región de Coquimbo $1.500.000 
21 04-201-2018 IV Región de Coquimbo $2.342.480 
22 04-202-2018 IV Región de Coquimbo $1.545.000 
23 05-240-2018 V Región de Valparaíso $2.898.000 
24 05-241-2018 V Región de Valparaíso $2.786.350 
25 05-245-2018 V Región de Valparaíso $2.165.790 
26 05-251-2018 V Región de Valparaíso $2.880.930 
27 05-255-2018 V Región de Valparaíso $1.000.000 
28 05-257-2018 V Región de Valparaíso $795.390 
29 05-258-2018 V Región de Valparaíso $2.900.000 
30 05-259-2018 V Región de Valparaíso $1.900.000 
31 05-260-2018 V Región de Valparaíso $2.033.000 
32 05-263-2018 V Región de Valparaíso $1.000.000 
33 05-265-2018 V Región de Valparaíso $1.895.000 
34 05-266-2018 V Región de Valparaíso $1.124.000 
35 05-272-2018 V Región de Valparaíso $2.140.480 
36 05-273-2018 V Región de Valparaíso $2.851.770 
37 05-275-2018 V Región de Valparaíso $2.893.946 
38 05-277-2018 V Región de Valparaíso $1.199.990 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio 	Región Monto Recursos  
Aprobados 

39 05-278-2018 	V Región de Valparaíso $1.968.000 
40 05-279-2018 V Región de Valparaíso $459.990 
41 05-281-2018 V Región de Valparaíso $2.199.990 
42 05-282-2018 V Región de Valparaíso $2.891.400 
43 05-285-2018 V Región de Valparaíso $450.670 
44 06-245-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $2.900.000 
45 06-247-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $1.200.000 
46 06-248-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $2.657.490 
47 06-249-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $439.190 
48 06-250-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $484.900 
49 06-255-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $869.982 
50 06-256-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $2.885.840 
51 06-257-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $1.400.000 
52 06-258-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $300.000 
53 06-260-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $2.129.990 
54 06-262-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $2.879.990 
55 07-266-2018 VII Región del Maule $1.329.000 
56 07-267-2018 VII Región del Maule $500.000 
57 07-268-2018 VII Región del Maule $750.000 
58 07-269-2018 VII Región del Maule $2.683.450 
59 07-270-2018 VII Región del Maule $1.599.990 
60 07-271-2018 VII Región del Maule $2.899.000 
61 07-273-2018 VII Región del Maule $1.799.990 
62 07-274-2018 VII Región del Maule $2.886.970 
63 07-275-2018 VII Región del Maule $2.649.991 
64 07-278-2018 VII Región del Maule $2.820.000 
65 07-279-2018 VII Región del Maule $1.310.000 
66 07-280-2018 VII Región del Maule $1.310.000 
67 07-284-2018 VII Región del Maule $1.299.990 
68 07-286-2018 VII Región del Maule $2.527.000 
69 07-287-2018 VII Región del Maule $500.000 
70 07-288-2018 VII Región del Maule $1.476.980 
71 07-289-2018 VII Región del Maule $2.900.000 
72 07-292-2018 VII Región del Maule $1.500.000 
73 07-293-2018 VII Región del Maule $1.727.000 
74 07-295-2018 VII Región del Maule $2.900.000 
75 07-297-2018 VII Región del Maule $1.715.000 
76 07-298-2018 VII Región del Maule $1.800.000 
77 07-299-2018 VII Región del Maule $2.892.690 
78 07-300-2018 VII Región del Maule $1.400.000 
79 07-301-2018 VII Región del Maule $1.768.000 
80 07-303-2018 VII Región del Maule $800.000 
81 07-304-2018 VII Región del Maule $964.970 
82 07-306-2018 VII Región del Maule $2.900.000 
83 07-309-2018 VII Región del Maule $1.000.000 
84 08-069-2018 VIII Región del Bío Bío $1.099.990 
85 08-070-2018 VIII Región del Bío Bío $729.990 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región Monto Recursos  
Aprobados 

86 08-071-2018 VIII Región del Bio Bío $2.669.480 
87 08-074-2018 VIII Región del Bío Bío $1.399.990 
88 08-075-2018 VIII Región del Bío Bío $290.000 
89 08-076-2018 VIII Región del Bío Bío $2.832.480 
90 08-077-2018 VIII Región del Bío Bío $2.872.900 
91 08-078-2018 VIII Región del Bío Bío $2.899.100 
92 08-079-2018 VIII Región del Bío Bío $2.900.000 
93 08-080-2018 VIII Región del Bío Bío $2.879.970 
94 08-081-2018 VIII Región del Bío Bío $2.122.470 
95 08-083-2018 VIII Región del Bío Bío $2.900.000 
96 08-086-2018 VIII Región del Bío Bío $2.149.990 
97 08-087-2018 VIII Región del Bío Bío $2.218.970 
98 08-088-2018 VIII Región del Bío Bío $1.304.790 
99 08-089-2018 VIII Región del Bío Bío $1.316.162 

100 08-091-2018 VIII Región del Bío Bío $2.896.000 
101 08-092-2018 VIII Región del Bío Bío $2.900.000 
102 08-093-2018 VIII Región del Bío Bío $2.899.950 
103 08-094-2018 VIII Región del Bío Bío $1.399.990 
104 08-096-2018 VIII Región del Bío Bío $1.870.500 
105 08-097-2018 VIII Región del Bío Bío $1.400.000 
106 08-100-2018 VIII Región del Bío Bío $2.900.000 
107 08-101-2018 VIII Región del Bío Bío $899.990 
108 08-102-2018 VIII Región del Bío Bío $1.959.600 
109 08-103-2018 VIII Región del Bío Bío $479.990 
110 08-939-2018 VIII Región del Bío Bío $1.399.990 
111 08-941-2018 VIII Región del Bío Bío $300.000 
112 08-942-2018 VIII Región del Bío Bío $1.200.000 
113 08-943-2018 VIII Región del Bío Bío $2.750.000 
114 08-944-2018 VIII Región del Bío Bío $1.400.000 
115 08-945-2018 VIII Región del Bío Bío $559.990 
116 08-946-2018 VIII Región del Bío Bío $500.000 
117 08-948-2018 VIII Región del Bío Bío $2.850.080 
118 08-949-2018 VIII Región del Bío Bío $1.279.980 
119 08-951-2018 VIII Región del Bío Bío $1.500.000 
120 08-952-2018 VIII Región del Bío Bío $924.353 
121 08-954-2018 VIII Región del Bío Bío $2.596.490 
122 08-955-2018 VIII Región del Bío Bío $1.500.000 
123 08-957-2018 VIII Región del Bío Bío $329.990 
124 08-958-2018 VIII Región del Bío Bío $839.990 
125 08-961-2018 VIII Región del Bío Bío $2.900.000 
126 08-962-2018 VIII Región del Bío Bío $1.006.970 
127 08-963-2018 VIII Región del Bío Bío $1.499.990 
128 08-965-2018 VIII Región del Bío Bío $617.971 
129 08-966-2018 VIII Región del Bío Bío $900.000 
130 08-967-2018 VIII Región del Bío Bío $2.819.990 
131 08-969-2018 VIII Región del Bío Bío $2.750.000 
132 08-970-2018 VIII Región del Bío Bío $1.849.990 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

133 

Folio Región 

VIII Región del Bío Bío 

Monto Recursos 
Aprobados 

$2.589.982 08-971-2018 
134 08-972-2018 VIII Región del Bío Bío $2.276.080 
135 08-973-2018 VIII Región del Bío Bío $900.000 
136 08-974-2018 VIII Región del Bío Bío $1.638.647 
137 08-975-2018 VIII Región del Bío Bío $2.412.222 
138 08-976-2018 VIII Región del Bío Bío $2.900.000 
139 08-977-2018 VIII Región del Bío Bío $2.900.000 
140 08-978-2018 VIII Región del Bío Bío $2.894.018 
141 08-979-2018 VIII Región del Bío Bío $2.179.990 
142 08-980-2018 VIII Región del Bío Bío $1.699.970 
143 08-981-2018 VIII Región del Bío [lo $2.873.990 
144 08-983-2018 VIII Región del Bío Bío $2.713.230 
145 08-987-2018 VIII Región del Bío Bío $2.899.950 
146 08-988-2018 VIII Región del Bío Bío $494.989 
147 08-989-2018 VIII Región del Bío Bío $2.899.950 
148 08-992-2018 VIII Región del Bío Bío $2.857.990 
149 08-993-2018 VIII Región del Bío Bío $1.550.000 
150 08-994-2018 VIII Región del Bío Bío $1.218.479 
151 08-996-2018 VIII Región del Bío Bío $1.400.000 
152 08-998-2018 VIII Región del Bío Bío $1.099.990 
153 09-323-2018 IX Región de la Araucanía $2.080.000 
154 09-325-2018 IX Región de la Araucanía $2.500.000 
155 09-329-2018 IX Región de la Araucanía $1.400.000 
156 09-331-2018 IX Región de la Araucanía $2.000.000 
157 09-332-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
158 09-333-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
159 09-338-2018 IX Región de la Araucanía $700.000 
160 09-340-2018 IX Región de la Araucanía $1.612.000 
161 09-342-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
162 09-348-2018 IX Región de la Araucanía $2.747.962 
163 09-352-2018 IX Región de la Araucanía $1.300.000 
164 09-354-2018 IX Región de la Araucanía $1.999.987 
165 09-355-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
166 09-356-2018 IX Región de la Araucanía $2.018.990 
167 09-357-2018 IX Región de la Araucanía $2.750.000 
168 09-359-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
169 09-362-2018 IX Región de la Araucanía $2.522.970 
170 09-363-2018 IX Región de la Araucanía $1.000.000 
171 09-364-2018 IX Región de la Araucanía $755.000 
172 09-365-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
173 09-366-2018 IX Región de la Araucanía $900.000 
174 09-367-2018 IX Región de la Araucanía $2.868.750 
175 09-369-2018 IX Región de la Araucanía $2.500.000 
176 09-370-2018 IX Región de la Araucanía $1.609.049 
177 09-371-2018 IX Región de la Araucanía $790.750 
178 09-373-2018 IX Región de la Araucanía $1.220.000 
179 09-374-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 	Folio 	Región 
Monto Recursos 

Aprobados 

180 09-375-2018 IX Región de la Araucanía $2.500.000 
181 09-377-2018 IX Región de la Araucanía $870.000 
182 09-378-2018 IX Región de la Araucanía $1.550.000 
183 09-386-2018 IX Región de la Araucanía $1.790.000 
184 09-387-2018 IX Región de la Araucanía $850.000 
185 09-388-2018 IX Región de la Araucanía $1.079.980 
186 09-390-2018 IX Región de la Araucanía $1.390.000 
187 09-392-2018 IX Región de la Araucanía $1.200.000 
188 09-393-2018 IX Región de la Araucanía $1.100.000 
189 09-394-2018 IX Región de la Araucanía $1.600.000 
190 09-395-2018 IX Región de la Araucanía $1.258.967 
191 09-396-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
192 09-397-2018 IX Región de la Araucanía $659.790 
193 09-399-2018 IX Región de la Araucanía $789.980 
194 09-400-2018 IX Región de la Araucanía $1.339.960 
195 10-199-2018 X Región de Los Lagos $373.679 
196 10-201-2018 X Región de Los Lagos $533.490 
197 10-209-2018 X Región de Los Lagos $1.983.889 
198 10-210-2018 X Región de Los Lagos $1.083.480 
199 10-212-2018 X Región de Los Lagos $429.990 
200 10-219-2018 X Región de Los Lagos $2.850.000 
201 10-220-2018 X Región de Los Lagos $1.500.000 
202 10-221-2018 X Región de Los Lagos $370.000 
203 10-222-2018 X Región de Los Lagos $2.769.970 
204 10-224-2018 X Región de Los Lagos $769.980 
205 10-225-2018 X Región de Los Lagos $949.990 
206 10-226-2018 X Región de Los Lagos $999.990 
207 10-228-2018 X Región de Los Lagos $2.900.000 
208 10-230-2018 X Región de Los Lagos $2.898.000 
209 10-231-2018 X Región de Los Lagos $2.899.000 
210 10-233-2018 X Región de Los Lagos $1.069.990 
211 10-234-2018 X Región de Los Lagos $271.590 
212 11-052-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.900.000 
213 11-056-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.899.990 
214 11-058-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $919.980 
215 11-060-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.799.290 
216 11-061-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.880.000 
217 11-062-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $825.390 
218 11-065-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $1.129.990 
219 11-066-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $946.480 
220 12-161-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.276.165 
221 12-163-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.400.000 
222 12-165-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.096.000 
223 12-166-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $999.990 
224 12-167-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $1.025.000 
225 12-169-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.899.900 
226 12-170-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.899.180 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 
Monto Recursos 

Aprobados 

    

227 	12-173-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $899.990 
228 12-175-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $1.615.095 
229 12-176-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $1.749.800 
230 12-178-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.400.000 
231 12-179-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $1.310.000 
232 12-180-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.398.980 
233 13-758-2018 XIII Región Metropolitana $1.500.000 
234 13-763-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
235 13-766-2018 XIII Región Metropolitana $2.714.354 
236 13-768-2018 XIII Región Metropolitana $2.897.442 
237 13-769-2018 XIII Región Metropolitana $2.897.442 
238 13-770-2018 XIII Región Metropolitana $102.680 
239 13-771-2018 XIII Región Metropolitana $2.891.400 
240 13-776-2018 XIII Región Metropolitana $449.990 
241 13-778-2018 XIII Región Metropolitana $2.896.406 
242 13-779-2018 XIII Región Metropolitana $2.366.998 
243 13-780-2018 XIII Región Metropolitana $2.249.912 
244 13-783-2018 XIII Región Metropolitana $2.634.990 
245 13-786-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
246 13-787-2018 XIII Región Metropolitana $368.590 
247 13-791-2018 XIII Región Metropolitana $2.579.990 
248 13-794-2018 XIII Región Metropolitana $2.898.888 
249 13-801-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
250 13-802-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
251 13-804-2018 XIII Región Metropolitana $1.450.240 
252 13-807-2018 XIII Región Metropolitana $509.160 
253 13-809-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.968 
254 13-810-2018 XIII Región Metropolitana $698.990 
255 13-811-2018 XIII Región Metropolitana $2.898.888 
256 13-815-2018 XIII Región Metropolitana $959.980 
257 13-816-2018 XIII Región Metropolitana $799.990 
258 13-819-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
259 13-820-2018 XIII Región Metropolitana $1.050.700 
260 13-822-2018 XIII Región Metropolitana $1.838.990 
261 13-823-2018 XIII Región Metropolitana $2.896.000 
262 13-825-2018 XIII Región Metropolitana $2.891.400 
263 13-826-2018 XIII Región Metropolitana $449.990 
264 13-829-2018 XIII Región Metropolitana $2.890.758 
265 13-830-2018 XIII Región Metropolitana $2.101.989 
266 13-831-2018 XIII Región Metropolitana $2.499.430 
267 13-835-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.968 
268 13-836-2018 XIII Región Metropolitana $2.300.001 
269 13-838-2018 XIII Región Metropolitana $2.780.320 
270 13-839-2018 XIII Región Metropolitana $359.362 
271 13-841-2018 XIII Región Metropolitana $1.144.640 
272 13-843-2018 XIII Región Metropolitana $953.456 
273 13-846-2018 XIII Región Metropolitana $2.240.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 	Folio 	Región Monto Recursos 
Aprobados 

274 13-848-2018 XIII Región Metropolitana $825.279 
275 13-849-2018 XIII Región Metropolitana $479.990 
276 13-850-2018 XIII Región Metropolitana $2.035.780 
277 13-851-2018 XIII Región Metropolitana $2.882.400 
278 13-854-2018 XIII Región Metropolitana $757.180 
279 13-856-2018 XIII Región Metropolitana $599.990 
280 13-858-2018 XIII Región Metropolitana $2.898.000 
281 13-859-2018 XIII Región Metropolitana $2.300.000 
282 13-860-2018 XIII Región Metropolitana $2.838.870 
283 13-862-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.900 
284 13-865-2018 XIII Región Metropolitana $2.883.050 
285 13-868-2018 XIII Región Metropolitana $1.169.990 
286 13-870-2018 XIII Región Metropolitana $2.798.640 
287 13-873-2018 XIII Región Metropolitana $2.481.728 
288 13-874-2018 XIII Región Metropolitana $2.400.520 
289 13-876-2018 XIII Región Metropolitana $2.863.920 
290 13-877-2018 XIII Región Metropolitana $649.990 
291 13-878-2018 XIII Región Metropolitana $1.989.990 
292 13-880-2018 XIII Región Metropolitana $2.106.660 
293 13-882-2018 XIII Región Metropolitana $2.800.990 
294 13-885-2018 XIII Región Metropolitana $860.000 
295 13-886-2018 XIII Región Metropolitana $2.199.990 
296 13-887-2018 XIII Región Metropolitana $2.226.008 
297 13-890-2018 XIII Región Metropolitana $2.824.250 
298 13-893-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.950 
299 13-894-2018 XIII Región Metropolitana $1.399.000 
300 13-895-2018 XIII Región Metropolitana $2.490.000 
301 14-113-2018 XIV Región de los Ríos $2.151.580 
302 14-114-2018 XIV Región de los Ríos $1.999.990 
303 14-118-2018 XIV Región de los Ríos $2.895.000 
304 14-119-2018 XIV Región de los Ríos $1.850.000 
305 14-120-2018 XIV Región de los Ríos $2.620.000 
306 14-121-2018 XIV Región de los Ríos $1.779.990 
307 14-124-2018 XIV Región de los Ríos $1.160.000 
308 14-125-2018 XIV Región de los Ríos $650.000 
309 14-126-2018 XIV Región de los Ríos $899.990 
310 14-128-2018 XIV Región de los Ríos $2.799.990 
311 14-129-2018 XIV Región de los Ríos $2.900.000 
312 15-102-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $2.899.210 
313 15-103-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $949.990 
314 15-105-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $500.000 
315 15-106-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $756.590 
316 15-107-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $899.990 
317 15-108-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $749.990 
318 15-109-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $726.696 
319 15-110-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $499.990 
320 15-111-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $1.500.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio 	Región 	 Monto Recursos 
Aprobados 

321 15-112-2018 XV Región de Arica Y Parinacota 	 $1.989.990 
322 15-114-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $1.649.990 
323 15-116-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $1.500.000 
324 15-117-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $999.990 
325 15-118-2018 XV Región de Anca Y Parinacota $2.363.990 
326 15-123-2018 XV Región de Anca Y Parinacota $1.799.990 
327 15-124-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $2.824.660 
328 15-128-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $2.599.990 
329 15-130-2018 

TOTAL 
XV Región de Anca Y Parinacota 

MONTOS ADJUDICADOS 
$599.990 

$604.511.201 
ESTUDIANTES NO ADJUDICADOS (Postulaciones No Admisibles) 

N° Folio Región 

1 02-143-2018 II Región de Antofagasta 

2 02-144-2018 II Región de Antofagasta 

3 02-147-2018 II Región de Antofagasta 

4 02-148-2018 II Región de Antofagasta 

5 02-155-2018 II Región de Antofagasta 

6 04-189-2018 IV Región de Coquimbo 

7 04-196-2018 IV Región de Coquimbo 

8 04-197-2018 IV Región de Coquimbo 

9 04-198-2018 IV Región de Coquimbo 

10 04-200-2018 IV Región de Coquimbo 

11 05-244-2018 V Región de Valparaíso 

12 05-250-2018 V Región de Valparaíso 

13 05-253-2018 V Región de Valparaíso 

14 05-256-2018 V Región de Valparaíso 

15 05-262-2018 V Región de Valparaíso 

16 05-268-2018 V Región de Valparaíso 

17 05-269-2018 V Región de Valparaíso 

18 05-270-2018 V Región de Valparaíso 

19 05-271-2018 V Región de Valparaíso 

20 06-244-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 

21 06-246-2018 
VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 

22 06-252-2018 
VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 

23 06-253-2018 
VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins 

24 07-291-2018 VII Región del Maule 

25 07-296-2018 VII Región del Maule 

26 08-082-2018 VIII Región del Bío Bío 

27 08-085-2018 VIII Región del Bío Bío 

28 08-098-2018 VIII Región del Bío Bío 

29 08-099-2018 VIII Región del Bío Bío 

30 08-104-2018 VIII Región del Bío Bío 

31 08-105-2018 VIII Región del Bío Bío 

32 08-107-2018 VIII Región del Bío Bío 

33 08-947-2018 VIII Región del [lo Bío 

34 08-950-2018 VIII Región del Bío Bío 

35 08-953-2018 VIII Región del Bío Bío 

36 08-960-2018 VIII Región del Bío Bío 

37 08-999-2018 VIII Región del Bío Bío 

38 09-379-2018 IX Región de la Araucanía 

39 09-383-2018 IX Región de la Araucanía 

40 09-385-2018 IX Región de la Araucanía 

41 09-391-2018 IX Región de la Araucanía 

42 10-198-2018 X Región de Los Lagos 

43 10-200-2018 X Región de Los Lagos 

44 10-211-2018 X Región de Los Lagos 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 

45 10-213-2018 X Región de Los Lagos 

46 10-227-2018 X Región de Los Lagos 

47 10-232-2018 X Región de Los Lagos 

48 11-059-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 

49 12-162-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena 

50 12-183-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena 

51 13-757-2018 XIII Región Metropolitana 

52 13-759-2018 XIII Región Metropolitana 

53 13-772-2018 XIII Región Metropolitana 

54 13-788-2018 XIII Región Metropolitana 

55 13-789-2018 XIII Región Metropolitana 

56 13-792-2018 XIII Región Metropolitana 

57 13-793-2018 XIII Región Metropolitana 

58 13-806-2018 XIII Región Metropolitana 

59 13-817-2018 XIII Región Metropolitana 

60 13-818-2018 XIII Región Metropolitana 

61 13-844-2018 XIII Región Metropolitana 

62 13-853-2018 XIII Región Metropolitana 

63 13-855-2018 XIII Región Metropolitana 

64 13-857-2018 XIII Región Metropolitana 

65 13-861-2018 XIII Región Metropolitana 

66 13-863-2018 XIII Región Metropolitana 

67 13-864-2018 XIII Región Metropolitana 

68 13-872-2018 XIII Región Metropolitana 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° Folio Región 

69 13-883-2018 XIII Región Metropolitana 

70 13-888-2018 XIII Región Metropolitana 

71 13-889-2018 XIII Región Metropolitana 

72 13-892-2018 XIII Región Metropolitana 

73 14-123-2018 XIV Región de los Ríos 

74 15-113-2018 XV Región de Arica Y Parinacota 

75 15-115-2018 XV Región de Arica Y Parinacota 

76 15-120-2018 XV Región de Arica Y Parinacota 

77 15-127-2018 XV Región de Arica Y Parinacota 

ESTUDIANTES EN LISTA DE ESPERA 

N. Folio 	 Región 
Monto Recursos 

Aprobados 

1 06-259-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $1.869.000 

2 07-285-2018 VII Región del Maule $1.329.990 

3 08-956-2018 VIII Región del Bío Bío $271.590 

4 11-054-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $809.980 

5 11-064-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $1.300.000 

6 14-112-2018 XIV Región de los Ríos $1.500.000 

7 02-149-2018 II Región de Antofagasta $1.500.000 

8 03-073-2018 III Región de Atacama $1.384.672 

9 04-188-2018 IV Región de Coquimbo $1.026.660 

10 05-246-2018 V Región de Valparaíso $2.900.000 

11 05-247-2018 V Región de Valparaíso $1.996.000 

12 05-261-2018 V Región de Valparaíso $650.000 

13 05-267-2018 V Región de Valparaíso $888.000 

14 06-251-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $449.990 

15 06-261-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $500.000 

16 06-263-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $500.000 

17 07-272-2018 VII Región del Maule $1.130.240 

18 07-282-2018 VII Región del Maule $899.990 

19 07-290-2018 VII Región del Maule $450.000 

20 07-294-2018 VII Región del Maule $1.717.980 

21 07-302-2018 VII Región del Maule $1.126.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N. 

22 

Folio 

07-305-2018 

Región 

VII Región del Maule 

Monto Recursos 
Aprobados 

$543.000 

23 08-106-2018 VIII Región del Bío Bío $387.990 

24 08-938-2018 VIII Región del Bío Bío $1.900.000 

25 08-940-2018 VIII Región del Bío Bío $800.000 

26 08-959-2018 VIII Región del Bío Bío $2.400.000 

27 08-968-2018 VIII Región del Bío Bío $2.829.385 

28 08-982-2018 VIII Región del Bío Bío $1.400.000 

29 08-985-2018 VIII Región del Bío Bío $2.747.380 

30 08-991-2018 VIII Región del Bío Bío $1.399.990 

31 09-324-2018 IX Región de la Araucanía $2.000.000 

32 09-343-2018 IX Región de la Araucanía $1.970.000 

33 09-349-2018 IX Región de la Araucanía $500.000 

34 09-351-2018 IX Región de la Araucanía $2.579.990 

35 09-360-2018 IX Región de la Araucanía $500.000 

36 09-380-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
37 10-202-2018 X Región de Los Lagos $1.849.990 
38 10-204-2018 X Región de Los Lagos $2.898.000 
39 10-206-2018 X Región de Los Lagos $2.898.000 
40 10-214-2018 X Región de Los Lagos $683.900 

41 11-053-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $809.980 

42 13-773-2018 XIII Región Metropolitana $1.500.000 
43 13-781-2018 XIII Región Metropolitana $599.990 
44 13-785-2018 XIII Región Metropolitana $2.898.888 
45 13-795-2018 XIII Región Metropolitana $1.609.726 
46 13-799-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.230 
47 13-800-2018 XIII Región Metropolitana $2.051.593 
48 13-805-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
49 13-808-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
50 13-813-2018 XIII Región Metropolitana $1.959.990 
51 13-821-2018 XIII Región Metropolitana $2.502.000 
52 13-824-2018 XIII Región Metropolitana $1.499.760 
53 13-828-2018 XIII Región Metropolitana $1.500.000 
54 13-866-2018 XIII Región Metropolitana $2.898.959 
55 13-867-2018 XIII Región Metropolitana $1.967.000 
56 13-881-2018 XIII Región Metropolitana $692.870 
57 14-122-2018 XIV Región de los Ríos $1.930.000 
58 15-121-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $2.083.990 
59 04-194-2018 IV Región de Coquimbo $848.309 
60 05-248-2018 V Región de Valparaíso $2.891.400 
61 09-361-2018 IX Región de la Araucanía $1.500.000 
62 13-775-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.800 
63 13-842-2018 XIII Región Metropolitana $1.400.000 
64 14-115-2018 XIV Región de los Ríos $650.000 
65 14-117-2018 XIV Región de los Ríos $569.990 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N. 	Folio 	 Región Monto Recursos 
Aprobados 

66 05-249-2018 V Región de Valparaíso $2.100.000 

67 05-283-2018 V Región de Valparaíso $550.990 

68 07-276-2018 VII Región del Maule $1.500.000 
69 07-277-2018 VII Región del Maule $1.713.000 
70 07-310-2018 VII Región del Maule $2.899.800 
71 08-084-2018 VIII Región del Bío Bío $2.457.959 

72 08-090-2018 VIII Región del Bío Bío $1.679.980 
73 08-095-2018 VIII Región del Bío Bío $2.510.000 

74 09-322-2018 IX Región de la Araucanía $1.000.000 
75 09-326-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 

76 09-330-2018 IX Región de la Araucanía $1.300.000 
77 09-339-2018 IX Región de la Araucanía $500.000 

78 09-347-2018 IX Región de la Araucanía $1.500.000 

79 09-353-2018 IX Región de la Araucanía $300.000 

80 09-368-2018 IX Región de la Araucanía $2.199.985 

81 09-372-2018 IX Región de la Araucanía $1.225.000 

82 10-203-2018 X Región de Los Lagos $2.900.000 

83 10-215-2018 X Región de Los Lagos $2.680.000 

84 10-217-2018 X Región de Los Lagos $2.895.000 

85 10-223-2018 X Región de Los Lagos $800.460 

86 11-055-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.900.000 

87 12-168-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $799.990 
__. 

88 12-177-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $420.000 

89 12-181-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $1.048.470 

90 13-760-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.990 

91 13-767-2018 XIII Región Metropolitana $949.990 

92 13-774-2018 XIII Región Metropolitana $2.840.080 

93 13-796-2018 XIII Región Metropolitana $459.970 

94 13-827-2018 XIII Región Metropolitana $2.891.400 

95 13-832-2018 XIII Región Metropolitana $2.140.000 

96 13-837-2018 XIII Región Metropolitana $2.890.000 

97 13-840-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.322 

98 13-845-2018 XIII Región Metropolitana $549.990 

99 13-879-2018 XIII Región Metropolitana $599.990 

100 15-119-2018 XV Región de Anca Y Parinacota $479.990 

101 15-122-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $872.990 

102 01-126-2018 I Región de Tarapacá $1.044.880 

103 05-274-2018 V Región de Valparaíso $399.990 

104 05-276-2018 V Región de Valparaíso $856.660 

105 05-280-2018 V Región de Valparaíso $2.900.000 

106 08-964-2018 VIII Región del Bío Bío $2.880.000 

107 08-997-2018 VIII Región del Bío Bío $540.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N. 

108 

Folio 

09-345-2018 

Región 

IX Región de la Araucanía 

Monto Recursos 
Aprobados 

$2.250.000 

109 12-164-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $804.000 

110 13-777-2018 XIII Región Metropolitana $571.000 
111 13-784-2018 XIII Región Metropolitana $621.980 
112 13-798-2018 XIII Región Metropolitana $2.072.850 

113 13-834-2018 XIII Región Metropolitana $699.990 
114 13-875-2018 XIII Región Metropolitana $2.788.194 
115 14-116-2018 XIV Región de los Ríos $2.900.000 
116 14-131-2018 XIV Región de los Ríos $1.350.000 
117 04-192-2018 IV Región de Coquimbo $2.900.000 
118 05-242-2018 V Región de Valparaíso $2.400.000 

119 06-254-2018 VI Región del Libertador Gral. Bernardo O'Higgins $1.499.990 

120 09-327-2018 IX Región de la Araucanía $2.900.000 
121 09-328-2018 IX Región de la Araucanía $2.180.000 
122 09-376-2018 IX Región de la Araucanía $1.130.000 
123 09-398-2018 IX Región de la Araucanía $1.078.970 

124 11-067-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $1.100.000 

125 09-344-2018 IX Región de la Araucanía $2.080.000 
126 09-358-2018 IX Región de la Araucanía $2.697.990 
127 10-218-2018 X Región de Los Lagos $1.400.000 
128 13-782-2018 XIII Región Metropolitana $2.889.790 
129 13-869-2018 XIII Región Metropolitana $2.220.320 
130 13-871-2018 XIII Región Metropolitana $921.490 
131 15-126-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $2.190.148 
132 02-141-2018 II Región de Antofagasta $1.119.990 
133 02-145-2018 II Región de Antofagasta $1.500.000 
134 02-146-2018 II Región de Antofagasta $2.900.000 
135 02-151-2018 II Región de Antofagasta $869.250 
136 02-153-2018 II Región de Antofagasta $750.000 
137 02-154-2018 II Región de Antofagasta $1.490.000 
138 04-191-2018 IV Región de Coquimbo $787.000 
139 04-193-2018 IV Región de Coquimbo $2.900.000 
140 04-199-2018 IV Región de Coquimbo $1.666.000 
141 05-264-2018 V Región de Valparaíso $894.900 
142 05-284-2018 V Región de Valparaíso $990.000 
143 07-281-2018 VII Región del Maule $2.149.990 
144 07-307-2018 VII Región del Maule $2.887.250 
145 08-984-2018 VIII Región del Bío Bío $1.047.380 
146 08-986-2018 VIII Región del Bío Bío $2.549.990 
147 08-995-2018 VIII Región del Bío Bío $2.499.980 
148 09-335-2018 IX Región de la Araucanía $1.980.000 
149 09-341-2018 IX Región de la Araucanía $2.000.000 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N. 	Folio 	 Región Monto Recursos 
Aprobados 

150 09-346-2018 IX Región de la Araucanía $1.040.000 
151 09-350-2018 IX Región de la Araucanía $600.000 
152 09-381-2018 IX Región de la Araucanía $1.700.000 
153 09-384-2018 IX Región de la Araucanía $2.000.000 
154 09-389-2018 IX Región de la Araucanía $1.799.990 
155 10-197-2018 X Región de Los Lagos $2.898.000 

156 12-172-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $1.109.800 

157 13-761-2018 XIII Región Metropolitana $2.392.000 
158 13-764-2018 XIII Región Metropolitana $2.109.490 
159 13-765-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
160 13-790-2018 XIII Región Metropolitana $2.580.000 
161 13-797-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.968 
162 13-803-2018 XIII Región Metropolitana $2.891.400 
163 13-812-2018 XIII Región Metropolitana $2.900.000 
164 13-814-2018 XIII Región Metropolitana $829.990 
165 13-847-2018 XIII Región Metropolitana $2.898.994 
166 13-884-2018 XIII Región Metropolitana $2.891.400 
167 14-127-2018 XIV Región de los Ríos $2.759.990 
168 15-125-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $1.749.990 
169 15-129-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $750.000 
170 01-122-2018 I Región de Tarapacá $754.980 
171 02-157-2018 II Región de Antofagasta $655.990 
172 03-068-2018 III Región de Atacama $1.829.990 
173 05-252-2018 V Región de Valparaíso $581.990 
174 05-254-2018 V Región de Valparaíso $654.511 
175 07-283-2018 VII Región del Maule $1.547.000 
176 07-308-2018 VII Región del Maule $1.800.000 
177 08-072-2018 VIII Región del Bío Bío $2.776.970 
178 08-937-2018 VIII Región del Bío Bío $969.970 
179 08-990-2018 VIII Región del Bío Bío $1.059.722 
180 09-334-2018 IX Región de la Araucanía $499.990 
181 09-336-2018 IX Región de la Araucanía $2.292.000 
182 09-401-2018 IX Región de la Araucanía $600.000 
183 10-207-2018 X Región de Los Lagos $198.790 
184 10-208-2018 X Región de Los Lagos $900.000 
185 10-216-2018 X Región de Los Lagos $899.990 

186 11-063-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $610.562 

187 12-160-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena S2.400.000 

188 12-171-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.830.000 

189 12-174-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.691.000 

190 13-833-2018 XIII Región Metropolitana $2.879.981 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  
S

E
N

A
D

IS
 

N. Folio Región 
Monto Recursos 

Aprobados 

191 13-852-2018 XIII Región Metropolitana $2.899.990 

192 14-130-2018 XIV Región de los Ríos $1.970.000 
193 15-104-2018 XV Región de Arica Y Parinacota $449.900 

194 04-190-2018 IV Región de Coquimbo $2.900.000 

195 05-243-2018 V Región de Valparaíso $2.100.000 

196 10-205-2018 X Región de Los Lagos $2.898.000 
197 10-235-2018 X Región de Los Lagos $2.618.390 

198 11-057-2018 XI Región del Gral. Carlos Ibáñez del Campo $2.900.000 

199 13-891-2018 XIII Región Metropolitana $559.990 
200 01-121-2018 I Región de Tarapacá $349.990 

201 03-071-2018 III Región de Atacama $779.990 

202 08-073-2018 VIII Región del Bío Bío $2.819.989 

203 09-382-2018 IX Región de la Araucanía $2.193.050 

204 12-182-2018 XII Región de Magallanes y Antártica Chilena $2.689.980 

205 13-762-2018 XIII Región Metropolitana $2.888.230 

206 10-229-2018 X Región de Los Lagos $800.000 

207 03-069-2018 III Región de Atacama $879.980 

2. TÉNGASE PRESENTE, que en todo lo no modificado se mantiene vigente la Resolución 
Exenta N° 0490 de SENADIS de fecha 07 de marzo de 2018. 

3. AMPLIESE el periodo de suscripción de convenios hasta el dia 04 de abril de 2018. 

4. PUBLÍQUESE en la página web institucional del Servicio, la presente resolución. 

5. IMPÚTESE el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y 
asignación 581 correspondiente del presupuesto del año 2018. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

AN CONCH AMBOA 
Director Nac •nal 

Servicio Nacional de Discapacidad 

DISTRIBUCIÓN: 
- Sudirección Nacional 

Departamento Administración y Finanzas 
- Departamento de Políticas y Coordinación Intersectorial 
- Departamento de Proyectos 
- Archivo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

